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Gmina będzie bogatsza
1 9  p aźd ziern ik a  z o sta ł p o d p isa n y  akt notarialn y o  p rze 
jęciu  p rzez g m in ę W a rsza w a  U rsu s m ajątk u  o d  Z P C  „U r
s u s ” na łączn ą  k w otę  2 9  m in  1 8 9  ty s . zł za  zo b o w ią za 
nia p o d a tk o w e  w  latach  1 9 9 7 - 2 0 0 0 .

Na podstawie tego dokumentu gmina 
stała się wieczystym użytkownikiem grun
tów oraz właścicielem naniesień na tych 
gruntach tj.: budynku dyrekcji, laborato
rium, stołówki wraz z przyległymi parkin
gami i ulicami wewnątrzzakładowymi. 
Przejęto ul. Gierdziejewskiego -  tak zwa
ną drogę zachodnią -  od ul. Lalki do to
rów kolejowych linii Warszawa-Poznań.

Akt ten był konsekwencją skutecznej 
polityki prowadzonej przez Zarząd i Radę 
Gminy w stosunku do ZPC „Ursus” na 
przestrzeni ostatnich 8 lat. Oczywiste, jak 
w każdej sytuacji są dwa wyjścia, tak i 
gmina miała dwie drogi „odzyskania 
swoich należności. Pierwszą m ógł być 
wniosek do sądu o  postawienie zakładów 
w stan upadłości. To spowodowałoby ban
kructwo zakładów, a działalność syndyka 
masy upadłościowej sprowadziłaby się do 
sprzedaży ZPC „Ursus” za „symboliczną 
złotówkę” . Wówczas gmina odzyskałaby 
( jako jeden z dalszych wierzycieli) niewiel
ką kwotę z należnej wierzytelności. Spo
łeczne konsekwencje takiego postępo-

Znacząca 
wymowa liczb

W Białołęce, Rembertowie i na Ursy
nowie -  przy okazji wyborów prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej -  odbyły się p o 
wszechne konsultacje na temat zachowa
nia gminy. W  Białołęce na 31 .981  osób 
uprawnionych, w głosowaniu wzięło 
udział 18 .642  osób -  za zachowaniem 
gminy głosow ało 1 7 .101  (92,5% ). W 
Rembertowie na 15 .292  osoby upraw
nione, głosowało 9 .0 6 5  osób. Za zacho
waniem gminy opowiedziało się 8 .1 18  
mieszkańców (88,9%). Z kolei na Ursy
nowie na 9 1 .8 0 3  osoby uprawnione, 
głosowało 4 6 .765  osób. Za zachowaniem 
gminy było 3 6 .237  osób (84%).

Z wyników konsultacji są zadowoleni 
działacze sam orządow i. Politykom  -  
szczególnie tym, którzy opowiadali się za 
utworzeniem z Warszawy jednej gminy -  
jest chyba jakoś nie w smak.

wania byłyby jednak nieobliczalne. Tysią
ce osób nagle znalazłoby się bez pracy. 
Wiele z nich przyszłoby do gminy po za
siłki z pom ocy społecznej. Gmina stałaby 
się „grabarzem” ZPC „Ursus". Niosłoby 
to za sobą zagrożenia społeczne, a p o 
nadto nie uzyskano by należnej satysfak
cji materialnej.

Świadomie więc władze gminy wybra
ły drugą drogę, która nie miała tak nie
korzystnych skutków. Jest ona realizo
wana do dnia dzisiejszego, a polega na 
systematycznym przejmowaniu mająt
ku ZPC „Ursus” za zaległe podatki. Na 

dokończenie na str. 2

Najstarsza 
mieszkanka Ursusa

Pani Filomena Toczydłowska jest naj
starszą mieszkanką Ursusa. W  połowie 
października obchodziła 105 urodziny.

Urodziła w 1895  r. we wsi Góra, która 
leży nad Narwią na obrzeżach Puszczy 
Knyszyńskiej. Od 40  lat mieszka w Ursu
sie. Opiekuje się nią wnuczka, gdyż cór
ka już nie żyje. Pani Toczydłowska była 
do niedawna bardzo sprawną osobą. Nie
stety, od 2 miesięcy podupadła nieco na 
zdrowiu. Na jubileuszowym torcie świeczki 
musieli za nią zgasić prawnuczka Paulina 
i prawnuk Wojciech.

Z okazji 105 urodzin sędziwą jubilatkę- 
odwiedził burmistrz gminy Warszawa Ur
sus Henryk Linowski i zastępca burmi
strza Maria Witan. Złożyli jubilatce gratu
lacje, wręczyli kwiaty i prezent.

Święto Niepodległości
Pięć pokoleń czekało na dzień, w którym Polska odzyska Niepodle
głość. Stało się to wreszcie 11 listopada 19 18  r.

11 listopada był wielkim świę
tem w II Rzeczpospolitej. Odrzu
cony przez komunistów w Polsce 
Ludowej, stał się znów ważny w 
końcu lat 70. i w stanie wojen
nym. Organizowane w tym dniu
-  p o nabożeństwach za Ojczyznę
-  manifestacje patriotyczne naj
częściej były rozpędzane przez 
milicję używającą gazów łzawią
cych i pałek.

Od 10 lat dzień 11 listopada 
jest znów Świętem Niepodległo
ści. Teraz jednak -  jakby z prze
kory -  nie zawsze potrafimy być 
dumni i cieszyć się z odzyskanej 
przez naszych przodków w olno
ści. Wielu ludziom wystarcza, że 
11 listopada jest wolnym dniem 
od codziennych zajęć. Nieliczne 
biało-czerwone flagi rozwieszone 
tu i ówdzie -  w listopadowej sza
rości -  dobrze oddają stan nasze
go ducha. Warto jednak pamię
tać, że N iepodległą wymodlili 
poeci i wywalczyli żołnierze w 
okopach...

Na zdjęciu: biały orzeł wstaje z 
grobu -  patriotyczna pocztówka 
z okresu I wojny światowej.
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ponad 34  min zł ( za lata 1997-2000).

dokończenie ze str. 1
początku przejęto: Zakładowy Dom  Kul
tury, hotel robotniczy, w którym od kil
ku lat mieści się Urząd Gminy. W związ
ku z tym gmina nie musiała budować 
sw ojego ratusza (którego budowa p o 
chłonęłaby całoroczny budżet), w prze
ciwieństwie do innych gmin. Przejęto też 
budynki: stołówki przy ul. W ojciechow 
skiego (w którym będzie się mieściła 
poczta, bank i inne instytucje), byłego 
żłobka (w którym działa Szkoła nr 4  S p o
łeczn ego Towarzystwa O św iatow ego) 
oraz szereg działek przy ul. Traktorzy
stów. Gmina korzystała z usług ZPC „Ur
sus” przy budowie dróg, remontach szkół 
i dostaw ciepła dla budynków komunal
nych. Za te usługi gmina odpow iedn io 
umarzała zaległe podatki stosując prze
licznik 1 do 2.

Te wszystkie form y nie likwidowały 
zadłużenia, jedynie go ograniczały. W 
związku z tym ZPC „Ursus” przystąpiły do 
zawarcia ugody bankowej. Gmina Warsza
wa Ursus była jednym z ponad tysiąca wie
rzycieli. Ugoda bankowa zredukowała za
dłużenie zakładów w 90 %. 10 % zostało 
zamienionych na akcje zakładów, które zo
stały przekazane wierzycielom. W  tym m o
mencie długi ZPC „Ursus” praktycznie zli
kwidowano do roku 1996.

Sprzedaż ciągników z „Ursusa” z roku 
na rok zmniejszała się. Spowodow ała ją 
sytuacja w polskim rolnictwie. Potencja
łu ludzkiego i maszynowego nie wyko
rzystywano w 100 %. Koszty produkcji 
nadal były niewspółmiernie wysokie w 
stosunku do dochodów  ze sprzedaży. Od 
nowa zaczęły rosnąć zaległości podatko
we.

Przed zawarciem aktu notarialnego 
dług ZPC „Ursus” w obec gminy wynosił

Mandaty 
karne tylko 
k re d y to w e

Z dniem 1 listopada zaczęło obowiązy
wać nowe rozporządzenie ministra spraw 
wewnętrznych i administracji odnośnie 
wysokości grzywien za poszczególne wy
kroczenia drogowe. Od policjanta m oże
my otrzymać tylko mandat kredytowy.

20  zł zapłaci osoba, która przebiega 
przez jezdnię. 50  zł będzie nas kosztowa
ło chodzenie po torowisku. Jazda bez za
piętych pasów bezpieczeństwa -  to man
dat w wysokości 70 zł, 100 zł „do tyłu” 
jeśli policjant nakryje nas na rozmowie z 
telefonu komórkowego. Jazda bez świa
teł -  to grzywna w wysokości 200  zł. Prze
kroczenie dopuszczalnej prędkości na ob
szarze zabudowanym kosztować nas bę
dzie od 50 do 50 0  zł . Na 30 0  zł wyce
niono nie ustąpienie pierwszeństwa prze
jazdu pojazdom szynowym. Kierowanie 
pojazdem bez wymaganych dokumentów 
to mandat w wysokości 100 zł.

Po zawarciu aktu notarialnego zadłuże
nie wynosi 5 min zł. Odpowiednia poli
tyka władz gminy spowodowała, że ZPC 
„Ursus” mogły się restrukturyzować, do
stosować swój potencjał do potrzeb ryn
ku. Gmina natomiast uzyskała satysfakcję 
materialną w postaci przejętego majątku.

Drogi zakładowe, które gmina przej
muje pom ogą rozwiązać problemy ko
munikacyjne w Ursusie. Zlikwidowane 
zostaną korki na skrzyżowaniu ul. Lalki i 
Jagiełły.

Dzięki przejętym budynkom rozwiąza
ny zostanie nabrzmiały problem  p o 
mieszczeń dla instytucji gminnych, poli
cji oraz organizacji pozarządowych dzia
łających na naszym terenie. Za wynajem 
lokali dla instytucji gminnych płacone są 
obecnie wysokie czynsze. Przejmując te 
obiekty gmina zrezygnuje z wynajmu.

Przez 3 kadencje Zarząd i Rada Gmi
ny Warszawa Ursus prowadziły mądrą i 
rozsądną politykę w obec ZPC „Ursus” . 
Rezultat nie był widoczny od razu. Sys
tematyczne działania doprowadziły do 
sukcesu, do odzyskania majątku, który 
będzie służył wszystkim mieszkańcom 
Ursusa.

Oficjalne przejęcie terenów przez gmi
nę nastąpi do końca listopada tego roku. 
Budynki zostaną przejęte d o  końca 
czerwca 2001  roku.

r ~ -------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -n.

Zarząd Gminy Warszawa 
Ursus

0 2 -4 9 5  Warszawa, ul. Sosnkow- 
skiego 16, tel. (022) 667-92-96, 
fax (022) 662-63-97,
ogłasza ustny przetarg nieograniczony

na wynajęcie lokali użytko
wych z zachowaniem dotych
czasowych branży

• przy ul. Wapowskiego 4  -  gabinet 
kosmetyczny o  pow. użytkowej 24 ,12 m2 
-  cena wywoławcza 15 zł/m 2

• przy ul. Wapowskiego 4  -  zakład fry
zjerski o  pow. użytkowej 2 6 ,60  m 2 -  
cena wywoławcza 17 zł/m 2 .

D o ceny wywoławczej należy doliczyć 
22%  pod. VAT. Przed przystąpieniem do 
przetargu należy wpłacić wadium w wy
sokości 1 tys. zł -  do kasy Urzędu do 
dnia 0 7 .1 1 .2 0 0 0  do godz. 10 .30.

P rzetarg  o d b ę d z ie  się w dniu 
0 7 .1 1 .2 0 0 0  o  godz. 11 .00 w sali kon
ferencyjnej Urzędu Gminy, I piętro.

Uczestnicy przetargu wpłacający wa
dium m ogą podać nr sw ojego konta 
bankowego, na które będzie ono prze
kazane lub wypłacone będzie w kasie 
Urzędu Gminy w ciągu trzech dni od 
daty przetargu.

Zarząd Gminy Warszawa Ursus za
strzega sobie prawo do wycofania loka
lu z przetargu bez podania przyczyny.

Dodatkowe informacje uzyskać m oż
na pod nr telefonu 66 7 -9 2 -69  w. 327  
lub osobiście w pokoju 227.

55  lat temu ze składek społecznych wybudowano Szkołę Podstawową nr 2 przy ul. 
Orłów Piastowskich. W rocznicę tego wydarzenia 19 października br.- miała miejsce 
doniosła uroczystość. Nastąpiło przekazanie w użytkowanie nowo wybudowanego gma
chu Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II. Przecięcia wstęgi dokonali: biskup 
Marian Duś, burmistrz gminy Henryk Linowski, przewodniczący Rady Andrzej Para
dowski oraz dyrektor szkoły Lidia Romanowska-Olejarz. W uroczystości udział wzięli 
także przedstawiciele: starostwa powiatu warszawskiego, kuratorium, członkowie Za
rządu Gminy, radni oraz licznie zebrani rodzice uczniów. Poświęcenia budynku i sal 
lekcyjnych dokonał biskup Marian Duś. Uczniowie przygotowali specjalny program ar
tystyczny. O szkole pisaliśmy obszernie w poprzednim numerze „Dziennika Ursusa” .
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Przeciw ustawie pomostowej
Radni na X X IX  Sesji Rady Gminy W arszawa Ursus jednogło
śnie opowiedzieli się przeciwko poselskiemu projektowi ustawy 
o zmianie ustawy o ustroju m. st. Warszawy oraz o zmianie 
ustawy o gospodarce komunalnej. Na 1 5  lat zostanie wydzier
żawiona nieruchomość przy ul. W ojciechowskiego 3 3 . Prze
kazano dodatkowe pieniądze na wynagrodzenia i zasiłki na 
zagospodarowanie się dla nowo przyjętych nauczycieli. Za kwo
tę 1 8 0  tys. zł oświetlone zostaną gminne podwórka.

Projekt prezydenta Pawła Piskorskie
go, aby utworzyć z całej Warszawy jedną 
gminę nie przysporzył mu zwolenników. 
Przeciwko takiej propozycji wypowiedzieli 
się radni Ursusa. Teraz w Sejmie pojawił 
się projekt ustawy tzw. pomostowej. Jed
nak i ta propozycja zmian nie jest do za
akceptow ania, gdyż pozbaw ia gminę 
znacznej części dochodów  z podatków od 
osób  fizycznych i prawnych. Gmina Ur
sus przekazuje obecnie do kasy miasta 
2 min 100 tys. zł. Gdyby projekt pom o
stowy wszedł w życie, do kasy miejskiej 
gmina musiałaby oddać aż 10 min zł. 
Gmina wówczas nie miałaby pieniędzy na 
żadne inwestycje. Oznaczałoby to stagna
cję i brak rozwoju na najbliższe lata, a pie
niądze, które gminie zostaną z podatków 
starczą jedynie na bieżące wydatki.

Już po raz kolejny dokonano zmian w 
budżecie gminy na rok bieżący. Decyzją 
wojewody zmniejszona została dotacja na 
realizację zadań bieżących zleconych gmi
nie. Zmniejszeniu o  kwotę 6 .3 3 3  zł. ule
gły wydatki na opiekę społeczną. 4 2 6  tys. 
zł przekazanych zostanie na wynagrodze
nia dla nauczycieli w tym też 11 tys. zł na 
zasiłki na zagospodarowanie się. 180.800 
zł pochłonie oświetlenie gminnych p o 
dwórek. Dotyczy to posesji przy ulicach: 
Balbinki 2 ,4 ,6 ,8  (projekt i realizacja), 
O brońców  Helu 2, Adamieckiego 3, 1 
Maja 7, Bohaterów Warszawy 7, Lesz
czyńskiego (na odcinku od H. Brodatego 
do torów kolejowych) oraz między ulica
mi: W. Sławka -  Bohaterów Warszawy -  
O brońców  Helu i Wapowskiego. 25  tys. 
zł otrzyma Ośrodek Kultury „Arsus” na 
pokrycie zwiększonych kosztów c.o . Spo
łecznego Domu Kultury „Kolorowa” i ko
niecznością montażu liczników opom ia- 
rowania wody w placówkach Ośrodka 
Kultury „Arsusa” . Fundacji „Animals” zo-

Dzięki uprzejm ości władz gm iny i 
Ośrodka Pom ocy Społecznej w budynku 
OPS przy ul. Rynkowej 8 -  (wejście od 
ul. Cierlickiej) przyjmuje prawnik Stowa
rzyszenia Działaczy „Solidarności” z lat 
1980-89. Pani Renata Zębowicz udziela 
bezpłatnie porad z zakresu prawa pra
cy wszystkim zainteresowanym.

Prawnik przyjmuje co dwa tygodnie w 
poniedziałki w godz. 16.30 -  18.00. Naj
bliższe dyżury przypadają na 13 i 27 listopa
da. Bliższe informacje można uzyskać pod 
numerem tel. 723 19 43 lub 867 65 54.

stanie przekazanych 4 tys. zł jako dofi
nansowanie utrzymania schroniska dla 
zwierząt na Paluchu.

Dotychczasowe zadanie własne gminy 
-  oświetlenie dróg i miejsc publicznych -  
przejmie obecnie miasto. W  jego imieniu 
pow yższe zadanie będzie realizowane 
przez Zarząd Dróg Miejskich -  tak zade
cydowali radni.

Jednogłośnie zaopiniowano zgodę na 
zawarcie aneksu do porozumienia komu
nalnego w sprawie wykonania studium 
technicznego ul. Now o-Lazurowej na 
odcinku od Al. Jerozolimskich do ul. Po-

Poszerzenie ulicy o  drugi pas jezdni 
usprawni ruch sam ochodowy i komuni
kację miejską w gm inie. M ieszkańcy 
dwóch bloków przy ul. Pużaka mieli jed
nak wątpliwości, czy przebudowa ulicy 
wyjdzie im na dobre. Ostatecznie nad in
teresem dwustu osób z ul. Pużaka musiał 
zwyciężyć interes 3 tys. osób mieszkają
cych w południowym Ursusie.

- Obawy, że przy dwukierunkowej uli
cy Pużaka będzie ciężko mieszkać, są 
przesadne -  powiedział nam inż. Grze
gorz Krzyżanowski, naczelnik Wydziału 
D rogow ego ZDM Warszawa Ochota. -  
Pużaka bedzie nadal ulica wewnątrzgmin- 
ną. Przykładem zaś, że nikt z nas nie ba
gatelizuje interesów mieszkańców tej uli
cy jest to, że na krótkim 300  metrowym 
odcinku posadzimy 3 tys. roślin: drzew, 
krzewów i winorośli. Zrezygnowaliśmy też 
z zatok parkingowych.

łczyńskiej. W  zeszłym roku radni podjęli 
uchwałę w tej sprawie. Do przetargu zgło
siła się tylko jedna firma. W obec tego fak
tu, przetarg trzeba gbyło unieważnić. Aby 
ponownie uruchomić procedurę przetar
gową, należy zabezpieczyć środki finan
sowe na ten cel, które znajdą się w bu
dżecie gminy na rok 2001 .

Do końca lutego 2002 roku na gminnej 
działce przy ul. Wojciechowskiego 33 mają 
powstać tymczasowe pawilony handlowe. 
Teren ten wydzierżawiła Spółka Kupiecka 
„Niedźwiadek” Sp. z o .o. na 15 lat. Intere
sy gminy w tym względzie zostały dobrze 
zabezpieczone. Spółka będzie musiała uiścić 
kaucję gwarancyjną w wysokości 25  tys. 
zł. W  pierwszym roku czynsz wyniesie 3 zł 
za m 2 plus vat, od 1. 03 2002 roku -  6 zł 
za m2 plus vat. Ponadto czynsz będzie wa
loryzowany raz na rok. Docelowo teren ten 
przeznaczony jest na sport i rekreację.

W  trakcie obrad radni podjęli także 
uchwały dotyczące: odwołania ławnika, 
nowelizacji ustawy Karty Nauczyciela oraz 
używania hebru i barw gminy przez ZHP 
Hufiec Warszawa Ursus.

Skrzyżowanie ul. Pużaka z ul. Sosnkow- 
skiego otrzyma sygnalizację świetlną. Na 
ul. Pużaka powstaje drugi chodnik -  od 
strony Liceum Ogólnokształcącego nr 56, 
co  ułatwi młodzieży dojście do szkoły. Zre
organizowana zostanie komunikacja miej
ska. Z południowej części Ursusa będzie 
można nie tylko pojechać autobusem do 
Śródmieścia, ale też wrócić niemal pod 
sam dom. Nowe przystanki autobusowe 
będą usytuowane przy skrzyżowaniu ul. 
Sosnkowskiego i Pużaka -  przy aptece w 
kierunku Ursusa południowego i przy li
ceum w kierunku Śródmieścia.

Prace prowadzi firma Exbud-Nowa. Na 
przebudowę ul. Pużaka starostwo wyda 
1,5 min zł (jest to ulica w zarządzie p o 
wiatu). Prace są możliwe, gdyż wcześniej 
Urząd Gminy Warszawa Ursus sfinanso
wał dokumentację na przebudowę ulicy i 
sygnalizację świetlną.

W  iście rekordow ym  tem pie — m iesiąca — zostanie prze
budow ana ulica Pużaka. Prace rozpoczęte w połow ie paź
dziernika w kroczyły w  ostatnią fazę.
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Zaduszkowe wspominki
Ursus wyrósł na gruntach, które kilkadziesiąt lat temu należały za
ledwie do kilkunastu rodzin. Duże gospodarstwa mieli m.in. Ache- 
rowie, Burkotowie, Hassowie, Kifferowie, Nycowie, Szpudowie, Wal
lowie. Rodzili się oni tutaj, żenili się -  często między sobą -  i tu 
umierali. Ich groby są na parafialnych cmentarzach w Żbikowie, 
Gołąbkach i Puchałach...

Protoplastą polskiej linii Kifferów był 
Teobald -  kolonista z Hesji. W  1860 r. 
kupił on sporą parcelę w Czechowicach i 
systematycznie powiększał ją dokupując 
nowe działki. Teobald Kiffer doczekał się 
dziewięciorga dzieci. Miał 5 synów: Teo- 
balda, Władysława, Michała, Fryderyka i 
Jana oraz 4  córki: Annę, Petronelę, Ma
tyldę i Gustawę. Władysław, Michał i Gu
stawa zmarli młodo, pozostałe córki wy
szły za mąż i rozjechały się po kraju. Na 
starość Teobald Kiffer podzielił gospodar
stwo między 3 żyjących synów.

Najstarszy Teobald -  junior otrzymał 
ziemię, która była na zachód od dzisiej
szej ulicy Prawniczej, średni Fryderyk 
wziął gospodarstwo w Regułach, zaś naj
młodszemu Janowi przypadł stary ojcow 
ski dom  i szeroki pas ziemi, ciągnący się 
p o  obu stronach dzisiejszej ulicy Spisaka.

Jan ożenił się z Aleksandrą -  córką 
swego brata Fryderyka. Małżeństwo, przy 
tak bliskim pokrewieństwie, wymagało 
zgody Kurii. Z tego związku urodziło się 
dwoje dzieci: Tadeusz i Halina. Tadeusz 
zginął w Oświęcimiu. Jego siostra walczy
ła w Powstaniu Warszawskim w batalio
nie „Miotła” . Mieszka do dziś w nowym 
domu Kifferów, wybudowanym -  na miej
sce starego -  tuż przed wojną.

Również poplątane były miłosne drogi 
Teobalda Kiffera -  juniora. Zakochał się 
we Władysławie Keglównie. Młodzi obie
cali sobie dozgonną miłość, lecz w zawar
ciu związku małżeńskiego przeszkodził wy
buch wojny rosyjsko-japońskiej w 1904 
r. Jadącemu na front kawalerowi, wybran
ka jego serca złożyła przyrzeczenie iż bę
dzie na niego czekać. Niestety, słowa nie 
dotrzymała i dość szybko wyszła za mąż 
za Szczepana Niemczyka. Po wojnie Teo
bald Kiffer -  junior nie mógł długo zna
leźć dla siebie miejsca, w końcu ożenił się 
z wdową Marią z Szellerów Hass. Na prze
łomie lat 20. i 30 ., prawie jednocześnie, 
Teobald Kiffer -  junior i Władysława z

Keglów Niemczykowa owdowieli. Wtedy 
przypomnieli sobie o  dawnej miłości. Ślub 
był najpiękniejszy w przedwojennych Cze
chowicach. Nowożeńcy jechali do kościo
ła karetą zaprzężoną w 4  białe konie. Dla 
drugiej żony Teobald Kiffer wybudował 
śliczną willę w stylu dworkowym przy ul. 
Regulskiej 15. Zmarł w 1944  r. w wieku 
73 lat, pochow ano go u boku pierwszej 
żony -  na cmentarzu w G o
łąbkach. Władysława Niem
czyk -  Kifferowa spoczęła z 
pierwszym mężem, tyle że na 
Bródnie.

Z kolei Walenty Nyc z Sza
mot dał początek bardzo licz
nej do dziś rodzinie w Ursu
sie. Miał pięciu synów. Piotra,
Łukasza, Michała, Józefa i Bo
lesława oraz dwie córki: Wła
dysławę i Henrykę. Zmarł w 
1936 roku w wieku 78 lat.
Pochowany jest wraz z żoną,
M arianną ze S zpudów  na 
cmentarzu w Gołąbkach, bli
sko mogiły Teobalda Kiffera 
-  juniora.

Walenty Nyc podzielił swo
je wielkie gospodarstwo, leżą
ce we dwóch wioskach, mię
dzy 4 synów. Najstarszy Piotr 
oraz Michał otrzymali gospo
darstwa w Czechowicach tuż 
po północnej stronie linii ko
lejowej warszawsko-wiedeń- j 
skiej, zaś Łukasz i Józef w Sza- [ 
motach.' Najmłodszy Bolesław 
nie otrzymał ziemi, a „dostał 
w ykszta łcen ie” -  ukończył 
szkołę zrzeszenia kupców przy 
Waliców.

Łukasz i Józef żyli z roli. Piotr 
rozparcelował gospodarstwo 
na działki budowlane. Michał 
prowadził knajpkę. Bolesław dzierżawił od 
najstarszego brata -  a potem od jego spad

kobierców -  skład opa
łowy i bocznicę kolejo
wą. Wiodło mu się bar
dzo dobrze. Ożenił się 
z Janiną Kiffer, córką 
z pierwszego małżeń
stwa Teobalda Kiffera 
-juniora. Zamieszkał u 
teścia w willi przy ul. 
Regulskiej 15, zarobio
ne pieniądze ulokował 
w czynszowej kamieni
cach -  przy ul. Naru
towicza 1 i w domu 
przy Mickiewicza.

Kolejną bardzo zna
ną rodziną byli Szpu

dowie. Mieli duże gospodarstwo w Cze
chowicach tuż po południowej stronie li
nii kolejowej warszawsko-wiedeńskiej. Na 
początku XX wieku gospodarstwo pro
wadził Piotr i Klara Szpudowie. Urodziło 
się im 16 dzieci, wychowało -  dziewię
cioro. Byli to synowie: Władysław, Anto
ni, Ignacy, Jan i Józef oraz córki: Fran
ciszka, Marta, Stefania i Marianna. Piotr 
Szpuda zginął w 1908 r., żona przeżyła 
go o  30 lat. Spoczywają na cmentarzu w 
Żbikowie.

Rodzina Szpudów znana była z dużej 
ofiarności. W okresie międzywojennym 
przekazała place: pod budowę pierwszej 
szkoły w Czechowicach -  przy dzisiejszej 
ul. Bohaterów Warszawy oraz remizy stra
żackiej -  przy dzisiejszej ul. Rynkowej, a 
w okresie okupacji pod budowę kościoła

św. Józefa. D o największej godności do
szedł Jan Szpuda. W drugiej połowie lat 
30. był podwójcim  w gminie Skorosze. 
W kwietniu 1939 r. odbyły się ostatnie 
wybory samorządowe w II Rzeczpospoli
tej. Z powodów politycznych starostwo nie 
dopuściło, aby w nowej radzie gminy wy
brano wójta i ławników. Przez trzy miesią
ce - w czerwcu, lipcu i sierpniu - Jan Szpu
da pełnił obowiązki wójta. W  końcu sierp
nia 1939 r. został zmobilizowany i niedłu
go potem wszelki ślad po nim zaginął.

Na cmentarzu w Puchałach koło Raszy
na, który był cmentarzem parafialnym dla 
wsi Skorosze pochow anych  jest wielu 
Hassów i Wallów. Na grobie Mateusza 
Walla, zmarłego w 1906  r., żona jego 
wypisała inskrypcję: „On już nie wróci, ale 
my do niego pójdziemy” . I tak to jest.

Jerzy Domżalski
Zdjęcie ślubne Teobalda Kiffera - juniora z Władysławą z Ke
glów Niemczykową.

Najstarszy syn Walentego Nyca -  Piotr z żoną Adelą.

Jan Kiffer z małżonką Aleksandrą z domu Kiffer.



Ursusa V

„Wspólnota” w „Arswsie”
Ogólnopolski Przegląd Dorobku Artystycznego Mniejszości Narodo
wych i Etnicznych na stałe wpisał się w harmonogram imprez orga
nizowanych przez Ośrodek Kultury „Arsus”. Współorganizatorem 
tegorocznej już IX edycji „Wspólnoty w kulturze 2 0 0 0 ”, która odbę
dzie się w dniach 23 -25  listopada, jest Fundacja „Świat na tak”.

N i e  t y l k o  
k o n c e r t y . . .
... „Arsus”

W  Ośrodku Kultury przy ul. Traktorzy
stów 14 w listopadzie odbędą się nastę
pujące imprezy:

®  9 listopada, godz. 9 .0 0  -  koncert 
Filharmonii Narodowej (dla szkół i nie 
tylko) pt. „Barwy roku i życia” . W  pro
gramie utwory: J.S. Bacha, F. Chopina, 
A. Vivaldiego, E.Griega oraz poetów : 
Z.Herberta, J.Iwaszkowicza, B.Leśmia
na, E.Stachury, J. Kasprowi cza. Cena bi
letu 3 zł.

®  17 listopada, godz. 1 9 .0 0 -k on cert 
zespołu „The Irish Connection” (folkowa 
muzyka irlandzka). Cena biletu 10 zł.

®  18 listopada, godz. 16 .00 -prelekcja i 
spotkanie z przedstawicielami Związku Le
gionistów Polskich i ich Rodzin z okazji od
zyskania przez Polskę niepodległości.Swój 
i idział zapowiedzieli: prof. Tadeusz Rawski, 
prof. Wiesław Wysocki, prof. Janina Pude
lek oraz płk. Jan Sadowski. Po prelekcji 
występy artystyczne. Wstęp wolny.

®  do 20 listopada w galerii „A d-H oc” 
można oglądać wystawę malarstwa Jerze
go Wiktora Kwiatkowskiego, na którą 
składają się wielkoformatowe kompozy
cje wykonane technikami mieszanymi na 
papierze. Są tu pejzaże, martwe natury i 
portrety.

®  „Bóle głowy i udary” to tytuł kolej
nego spotkania z dr Leszkiem Krześnia- 
kiem. Odbędzie się ono 21 listopada o 
godz. 17 .00  w Klubie Edukacji Kultural
nej przy ul. Zagłoby 17.

... „Kolorowa”
®  Galeria „Kolor” działająca przy S p o

łecznym Domu Kultury ul. Sosnkowskie- 
go  11 zaprasza 11 listopada o  godz.
16 .00  na wernisaż malarski Nadziei Peł
ki. W  programie -  koncert pianistyczny 
w wykonaniu Dariusza Leonowicza. Wy
stawa czynna będzie do końca listopada.

®  12 listopada godz. 12 .30  -  z cyklu 
„Niedzielne Spotkania Teatralne” -  baj
ka dla dzieci pt. „Pyza na polskich dróż
kach” . Cena biletu 6 zł.

„W spólnotę” rozpocznie 23 listopada 
„Wieczór Tatarów Krymskich” w Klubie 
Edukacji Kulturalnej „Miś” o  godz. 17.30.

Z kolei spotkanie literackie z Teresą Za
niewską i Stefanem Mustafa Mucharskim 
poświęcone książce pt. „Dziki wiatr” (o re- 
ligii, historii, kulturze i literaturze Tatarów 
polskich) odbędzie się o  godz.
1 8 .0 0  w Centrum Prasy i 
Książki Narodów Słowiań
skich przy ul. Gagarina 15.
W  trakcie wieczoru Wojciech 
Siemion będzie czytał frag
menty książki.

Koncert inauguracyjny i 
uroczyste otwarcie przeglądu, 
z udziałem władz oraz zapro
szonych gości, zaplanowano 
na 2 4  listopada o  godz.
1 8 .0 0  w Ośrodku Kultury 
„Arsus” przy ul. Traktorzy
stów 14. W  programie wystą
pią: Zniczka -  białoruski ze
spół wokalny z Hajnówki,
Chutir -  ukraiński zespół fol
kowy z Gdańska, Motyl -  gru
pa taneczno-folklorystyczna -  
Stowarzyszenie Mniejszości 
Niemieckiej z Dobieszewic,
Romen -  artystyczny zespół 
cygański z Płocka. Gwiazdą 
wieczoru będzie niewątpliwie 
występ najpopularniejszego polskiego ze
społu „Krywań” z Podhala.

Zespół folkowy „Krywań” powstał w 
styczniu 1973 roku przy Domu Kultury 
Dzieci i Młodzieży „Jutrzenka” w Zakopa
nem. Wystąpił na prawie wszystkich liczą
cych się festiwalach i przeglądach. Po dwu
letniej przerwie, kiedy to jego członkowie 
muzykowali poza granicami kraju, zrodził 
się pomysł reaktywowania zespołu. Po
wstają nowe aranżacje tekstów, autentycz
ne instrumenty ludowe znakomicie współ
grają z elektronicznymi instrumentami kla
wiszowymi. Dzięki temu „Krywań” stał się 
modnym zespołem. Utwory w jego wyko

naniu chętnie słuchane są nie tylko przez 
młodzież. W  skład zespołu wchodzą; Hali
na Jawor, Franciszek Seman, Ryszard Ja
wor, Andrzej Majerczyk „Byrcorz” , mana
gerem jest Marek Nowak.

W  galerii „A d-H oc” , działającej przy 
Ośrodku Kultury „Arsus” , o  godz. 17.30

nastąpi otwarcie wystawy pt. „Portrety” 
ukraińskiego artysty malarza Walerego Sle- 
żuka. Wystawę będzie można oglądać do 
końca grudnia br.

W  Domu Kultury „Rakowiec” przy ul. 
Wiślickiej 8 w sobotę 25 listopada o  godz. 
1 7 .3 0  otwarta zostanie wystawa pt. 
»„Wspólnota w kulturze” w latach 1992- 
1999 w obiektywie« fotografów Ireneusza 
Barskiego i Zygmunta Rytki. O godz.
18.00 na deskach Domu Kultury Rako
wiec wystąpią: The Caracow Klezmer 
Band, Dikanda i Muzykanci. Oba koncer
ty, zarówno w Ośrodku Kultury „Arsus” 
jak i w „Rakowcu” , poprowadzi Krzysztof 
Mielańczuk. Wstęp na wszystkie imprezy 
wolny.

Imprezę sfinansowali: Ministerstwo Kul
tury i Dziedzictwa Narodowego, Samorząd 
Województwa Mazowieckiego, Fundacja 
Batorego, Fundacja Kultury i Wydział Kul
tury Starostwa Warszawskiego.

„Piękna i bestia”
Klub Edukacji Kulturalnej „Miś” , ul. Za

głoby 17 serdecznie zaprasza wszystkie 
dzieci wraz z rodzicam i na bajkę pt. 
„Piękna i bestia” w wykonaniu aktorów 
scen warszawskich. Przedstawienie od 
będzie się 26  listopada o  godz. 12 .30 . 
Wstęp 6 zł.

Ośrodek Kultury „Arsus”, 02 -495  Warszawa 
ul. Traktorzystów 14, tel. 667-34-54

ogłasza ustny przetarg nieograniczony 
na wynajęcie lokalu (z przeznaczeniem na kawiarnię) 
o pow. użytkowej 4 0  m2. Cena wywoławcza 18 zł/m2.
Przed przystąpieniem do przetargu należy wpłacić wadium w wysokości 500  zł 

w kasie Ośrodka Kultury „Arsus” do dnia 13 .1 1 .2 0 0 0  r. do godz. 11 .00. Przetarg 
odbędzie się w dniu 1 3 .1 1 .2 0 0 0  r. o  godz. 12 .00  w sali nr 13 Ośrodka Kultury 
„Arsus” .

Uczestnicy przetargu wpłacający wadium mogą podać nr konta bankowego na 
które będzie on o  przekazane lub wypłacone będzie w kasie Ośrodka Kultury „Ar
sus” w ciągu 3 dni od daty przetargu.

Dodatkowe informacje uzyskać można pod tel. 6 6 7 -3 4 -54  lub osobiście w se
kretariacie Ośrodka Kultury „Arsus” .______________________________________________^

Folkowy zespół „Krywań” .



VI Dziennik

•  UCHWAŁY •  ZARZĄDZENIA •  KOMUNIKATY •
Zarząd Gminy Warszawa Ursus 

ogłasza przetarg pisemny nieograniczo
ny na oddanie w użytkowanie wieczyste 

nieruchomości gruntowej stanowiącej 
następujące przyległe do siebie niezabu
dowane działki przy ul. Zołądkowskiego 

w Warszawie:
1. dz. nr ew. 6 /7  z obręb 2-09-05, pow. 14 349 m2, KW 166736,
2. dz. nr ew. 105/1 w obrębie 2-09-09, o  pow. 2 820 m2, KW 60412, 

z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną. 
Celem zbycia nieruchomości (oddanie w użytkowanie wieczyste na

lat 99) jest jej zabudowa wielomieszkaniowymi budynkami w terminie 
36 miesięcy od daty nabycia.

Co najmniej połowa wybudowanych mieszkań powinna być prze
znaczona na wynajem z czynszem określonym na podstawie ustawy z 
dnia 26 października 1995 r. o niektórych formach popierania budow
nictwa mieszkaniowego oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. nr 133, 
poz.654 z późn. zm.).

Nie dochowanie powyższych warunków może skutkować rozwiąza
niem umowy notarialnej. Przystępujący do przetargu zobowiązani są do 
zapoznania się ze szczegółowymi warunkami przetargu, które odpłatnie 
za kwotę 300 zł można uzyskać w Urzędzie Gminy Warszawa Ursus, ul. 
Sosnkowskiego 16 pok. 222 (tel. 667-92-69 w.322).

Oferta przetargowa obligatoryjnie musi zawierać:
1. Koncepcję programowo-przestrzenną zagospodarowania i zabudo
wy z opisem charakterystyki i funkcji oraz bilansem podstawowych pa
rametrów osiedla.
2. Liczba mieszkań na wynajem zgodnie z ustawą z dnia 26 październi
ka 1995 r. o niektórych formach popierania budownictwa mieszkanio
wego oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. nr 133, poz. 654 z późn. 
zm.), w tym przewidywana dla mieszkańców Gminy Warszawa Ursus, 
przewidywany koszt budowy 1 m2 pow. mieszkalnej.
3. Ofertę cenową gruntu (cena wywoławcza -  4.259.000 zł).
4. Termin zabudowy i zagospodarowania (nie dłuższy niż 36 miesięcy 
od dnia nabycia gruntów).
5. Nazwę, siedzibę i status prawny oferenta (wypis z rejestru sądowego, 
statut spółdzielni),
6. Referencje, sytuacja finansowa oferenta (opinia bankowa, ZUS, Urząd 
Skarbowy, dostępność kredytu z KFM zgodnie z art. 20 cytowanej 
wyżej ustawy z dnia 26 października 1995 r.).
7. Dowód wpłaty wadium w wysokości 100.000 zł, które należy wpła
cić przelewem na konto Gminy PKO BP S.A. V O/W-wa 1810201055 
1228616661.
8. Zobowiązanie do poniesienia opłat związanych z umową notarialną.
9. Oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyj
muje je bez zastrzeżeń.

Cena osiągnięta w przetargu stanowi podstawę do ustalenia opłat z 
tytułu użytkowania wieczystego gruntu. Pierwsza opłata wynosi 15 % 
tej ceny i płatna jest najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej. 
Opłaty roczne w wysokości 1 % wartości gruntu płatne do 31 marca 
każdego roku na zasadach określonych w rozdziale 8 ustawy z dnia 21 
sierpnia o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2000 r. 
nr 46, poz. 543). Termin składania ofert ustala się do dnia 30 listopada 
2000 r. Ofertę oraz dowód wpłaty wadium należy składać w zamknię
tych i zapieczętowanych kopertach z dopiskiem „PRZETARG-TEREN 
przy ul. ZOŁĄDKOWSKIEGO -  Nie otwierać” ” bezpośrednio w siedzi
bie Urzędu Gminy Warszawa Ursus ul. Sosnkowskiego 16 pok. 22. 
Jawna część przetargu odbędzie się w dniu 4 grudnia 2000 r. o godz. 
11.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Warszawa Ursus przy ul. Sosn
kowskiego 16.

Ogłoszenie wyników przetargu nastąpi nie później niż w terminie 30 
dni licząc od dnia jawnej części przetargu.

Wadium wpłacone przez oferentów nie wybranych na nabywcę pod
lega zwrotowi w terminie 3 dni od dnia zamknięcia przetargu. Wadium 
wpłacone przez nabywcę podlega zaliczeniu na poczet ceny nabycia, 
pod warunkiem zawarcia umowy notarialnej w uzgodnionym odrębnie 
terminie. W razie uchylenia się od zawarcia umowy wadium ulega prze
padkowi na rzecz Gminy Warszawa Ursus.

Zarząd Gminy Warszawa Ursus zastrzega sobie prawo wyboru oferty 
oraz zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.________^

T R Z Ą D  OM IW W ARSZAW A URSUS,
02-495 Warszawa, ul. Sosnkowskiego 16, pok. 136, 

tel.(022) 6679269, fax (022) 6626397, 
ogłasza przetarg nieograniczony 

na m odernizację kotłow ni w ęglow ej wraz 
z w ykonaniem  przyłącza gazow ego na 

stadionie RKS Ursus.
Termin realizacji 31.08.2001
Wadium 7300 zł. Specyfikację istotnych warunków za

mówienia (cena 80 zł) można odebrać w siedzibie zama
wiającego, pok. 136 lub za zaliczeniem pocztowym. Upraw
niona do kontaktów z oferentami: Krystyna Fijałkowska, 
tel. 6679269 w.236, pok. 136 w godz. 8.00 -14.00.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego, pok. 
22 (parter). Term in składania ofert upływa dnia
27.11.2000 o godz. 11.00. Otwarcie ofert nastąpi dnia
27.11.2000 r. o godz. 12.00 w siedzibie zamawiające
go, w sali konferencyjnej, I p.

Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem 
preferencji krajowych.

Postępow anie nie zostało poprzedzone wstępną kwa
lifikacją.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wyklu
czeni na podstawie art. 19 i art.22 ust.7., spełniający 
warunki wr art.22 ust.2 ustawy o zamówieniach publicz
nych oraz warunki dodatkowe: - spełniają wymogi okre
ślone w  specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 

Kryteria wyboru oferty i ich zamówienia : 
cena - 60%,
wiarygodność finansowa - 15%, 
wiarygodność merytoryczna - 15%, 
wykonanie porównywalnych zadań - 10%

URZĄD GMINY WARSZAWA URSUS,
02-495 Warszawa, ul. Sosnkowskiego 16 
tel.(022) 6679269, fax (022) 6626397, 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na budowę ulicy Cierlickiej długości 275  m od 
ulicy Lalki do ulicy Gierdziejewskiego wraz z 
rondem oraz przebudową infrastruktury na

ziemnej i podziemnej.
Termin realizacji -  30 .0 7 .2 0 0 1
Wadium 3 5 0 0 0  zł. Specyfikację istotnych warunków za

mówienia (cena -  30  zł) można odebrać w siedzibie zama
wiającego, pok. 136 lub za zaliczeniem pocztowym. Upraw
niona do kontaktów z oferentami: Krystyna Fijałkowska, tel. 
6 6 7 -9 2 -69  w. 236, pok. 136 w godz. 8 .0 0  -  14 .00.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego, pok .22. 
Termin składania ofert upływa dnia 2 7 .1 1 .2 0 0 0  r. o  godz. 
10 .00. Otwarcie ofert nastąpi dnia 2 7 .1 1 .2 0 0 0  o  godz.
11 .00 w siedzibie zamawiającego, w sali konferencyjnej I p.

Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem pre
ferencji krajowych.

Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifi
kacją.

W  przetargu m ogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na 
podstawie art. 19 i art. 22 ust.7, spełniający warunki zawar
te w art. 22 ust.2 ustawy o  zamówieniach publicznych oraz 
warunki dodatkowe: spełniają wymogi określone w specyfi
kacji istotnych warunków zamówienia, przedłożą wymaga
ne w specyfikacji dokumenty.

Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie: 
cena -  70%
wiarygodność ekonomiczna oferenta -  15% 

v wiarygodność merytoryczna -  15%______________________ j
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Prawie 120 osób przybyło na zabawę taneczną kończącą VIII Dni 
Seniora Ursus 20 0 0 . Walczyk na przywitanie, w wykonaniu zespołu 
Ryszarda Dybicza, porwał do tańca bez mała wszystkich seniorów.

Przez dwa tygodnie w dwóch klubach 
seniora, nad którymi opiekę sprawuje 
Ośrodek Kultury „Arsus” odbywały się 
liczne imprezy. Były turnieje, konkursy, 
biesiady poetyckie, wystawy. Każdy se
nior czy seniorka mógł dla siebie znaleźć

coś ciekawego. Podsumowaniem tych dni 
był właśnie bal, na który wszyscy senio
rzy z utęsknieniem czekali. Pani były ele
ganckie, niektóre w długich sukniach, 
panowie -  nienagannie w garniturach.

Okulista czeka
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot

nej przy Fundacji „Salus” w Ursusie (ul. 
Sosnkowskiego 34) wznawia zapisy do 
okulisty.

Bezpłatne usługi okulistyczne dla pa
cjentów będą świadczone w przychodni 
specjalistycznej „Medica" przy ul. Dąbka 5 
i gabinecie okulistycznym przy ul. Boha
terów Warszawy 45  (dr Brydak-Godow- 
ska i dr Kulczyńska). Skierowania do oku
listy wydawane są od 7 listopada br.

Szukam pracy
Sympatyczna, komunikatywna, odpo

wiedzialna pani z wykształceniem śred
nim ekonomicznym, poszukuje zajęcia na 
kilka godzin dziennie. T e l.:060 4  68 2  
237.

Dwaj studenci: Łukasz i Tomasz pom o
gą w rozwiązywaniu problemów kompu
terowych (serwis sprzętowy i program o
wy, konserwacja małej sieci, instalacja 
sprzętu i oprogramowania). Tel: 0 6 0 4  
85 3  931 lub 0501 8 5 4  287.

Pan z wykształceniem średnim, znajo
m ość komputera, ukończony kurs audi- 
tora wewnętrznego, znajomość zagadnień 
związanych z logistyką i transportem, pra
w o jazdy -  szuka pracy. Tel.: 662-16-85 .

Każdy z seniorów musiał przynieść coś 
do jedzenia. Stoły szybko zapełniały się 
smakołykami. Można było skosztować ku
linarne przysmaki, a więc różnego rodzaju 
ciasta, zapiekanki, grzybki marynowane, 
pierogi, ryby w zalewie octowej. Nie spo

sób jednak wyliczyć wszystkich potraw, 
jakie znalazły się na stołach.

W trakcie balu w ybrano Sen iorów  
Roku. Zostały nimi dwie panie: Wacła
wa Obrębska z klubu przy ul. W apow- 
skiego 4  i Emilia Wyszkowska z klubu 
„W esoła Chata” . Obie panie dostały po 
okolicznościowym  kowbojskim kapelu
szu, apaszce, drobnym prezencie i oczy
wiście kwiaty. Na uroczystości obecny był 
dyrektor Ośrodka Kultury „Arsus” B o
gusław Lopuszyński.

ST O W A R ZY SZ E N IE  ZIELON E Ł Ą C ZA  
U RSU SA
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Kochające serca 
młodzieży

Młodzież z naszego Liceum Ogólnokształ
cącego im. L. Kruczkowskiego, zachęcana 
przez swoich pedagogów, podejmuje wiele 
przedsięwzięć. I tak na przy Wad liczna grupa 
licealistów, pod opieką profesora Marka Ołub- 
ka, interesuje się ekologią. Informowaliśmy 
niejednokrotnie o  współpracy młodzieży z 
ekologami z Holandii i odbywanych wspól
nie warsztatach ( w Hadze i Warszawie).

Inna grupa zajęła się problematyką po 
m ocy zwierzętom, chcąc obronić je przed 
głodem i znęcaniem się przez człowieka. 
Z jej inicjatywy w szkole została zorgani
zowana akcja pod nazwą „Zwierzaki” , 
której celem była zbiórka darów i pienię
dzy dla schroniska. W  sumie młodzież ze
brała: 20 misek, 20 puszek z pokarmem 
dla zwierząt, 4  paczki suchej karmy, 5 
smyczy, 3 koce oraz 50 zł. Wszystkie dary 
oraz pieniądze przekazano pani Natalii 
Kuleszy, która znana jest w Ursusie ze 
swojej działalności na rzecz bezdomnych 
zwierząt.

„Szpadelek i wiaderko” to kolejna akcja 
przeprowadzona przez młodzież. Na terenie 
Ursusa rozwieszane były ulotki, które miały 
wpłynąć na postawę właścicieli psów odno
śnie sprzątania nieczystości po swoich czwo
ronożnych pupilach.

Zbierano również podpisy pod petycją 
„Zwierzę nie jest rzeczą” domagającą się za
kazu eksportu koni na rzeź i odpowiednich 
zmian w ustawie „O ochronie zwierząt” .

Młodzież nie chce poprzestać na jednora
zowych akcjach. W planach jest dalsza po
moc bezdomnym zwierzakom, będą kolejne 
zbiórki, a nawet dyskoteka, z której dochód 
przeznaczony zostanie na ten właśnie cel.

/ ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------X

Zarząd Gminy Warszawa Ursus 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości położonej 
w Warszawie przy ul. Boh. Warszawy

Nieruchomość stanowi niezabudowaną działkę nr ew. 4 8 /1  z obrębu 2 -11 -14  o 
pow. 567 m2, KW nr 170581-cz i powinna być zagospodarowana zgodnie z uchwałą 
z dnia 28 lipca 2 0 00  roku nr 5 5 /X X V I/2 0 0 0  Rady Gminy Warszawa Ursus na 
cele związane z leczeniem i ochroną zwierząt.

Cena wywoławcza wynosi 172 .10 0  zł.
Przetarg ustny przeprowadzony zostanie dnia 4 .1 2 .2 0 0 0  r. o  godz. 10 .00  w 

siedzibie Urzędu Gminy Warszawa Ursus przy ul. Sosnkowskiego 16 (sala konfe
rencyjna). Wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej należy wpłacić do dnia 
30 listopada 2000 r. na konto Urzędu Gminy Warszawa Ursus ul. Sosnkowskiego 16, 
02  -  49 5  Warszawa PKO BP V O/W arszawa 18 10 20 10 55  1 2 28 61 666 1 . Wa
dium podlega zwrotowi w terminie 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia prze
targu. Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zostanie zaliczone 
na poczet ceny nabycia. W  przypadku uchylania się od zawarcia umowy, wadium 
przepada na rzecz sprzedającego.

Dodatkowe informacje można uzyskać w pokoju nr 222, tel. 66 7 -9 2 -69  w. 
322. Zarząd Gminy Warszawa Ursus zastrzega sobie prawo odwołania lub za
mknięcia przetargu bez podania przyczyny.

V________ ____________________________________ _________________________z1

Seniorki Roku wznoszą toast sokiem pomidorowym.



Dziennik Ursusa

Szachowe z
W  dniach 14 -22  października w Ośrodku Kultury „Arsus” odbywa
ły się Otwarte Mistrzostwa Warszawy w Szachach o Puchar Prezy
denta Miasta. W  zawodach wzięło udział 76 zawodników, w tym 
także z Ukrainy i Rosji.

Mistrzostwo Warszawy w turnieju A  zdo
był Rafał Przedmojski (mistrz międzynaro
dowy), na II miejscu uplasował się Lubo
mir Michalec (arcymistrz Ukrainy), III miej
sce zajął Piotr Staniszewski, IV -  Michaił 
Kisłow z Rosji.

Wśród kobiet najlepszą lokatę (27 miej
sce) zdobyła Elżbieta Kowalewska z War
szawy (była mistrzyni Polski). W  turnieju B 
najlepsi okazali się: Arkadiusz Leniart (Po
lonia Warszawa), Ma
rek Kostrzewski i Justy
na Ostrowska.

Warto nadmienić, że 
w mistrzostwach gminę 
Ursus reprezentowali:
Roman Barej, Piotr Ka
łużyński, Michał O l
szewski (wygrał klasyfi
kację do lat 14), Łukasz 
Wójcicki, Michał W ę
gier i Stanisław Perz.

W  uroczystości roz
dania nagród uczestni
czyli: Henryk Linowski
-  burmistrz gminy War
szawa Ursus, Ewa Żak
-  przedstawiciel prezy
denta Warszawy, Chrystian Materski -  pre
zes Mazowieckiego Związku Szachowego, 
Bogusław Łopuszyński -  dyrektor Ośrod
ka Kultury „Arsus” i Tomasz Grochólski- 
Grabau -  wydawca miesięcznika „Szachi
ści” . Mistrzostwa sfinansował Wydział Kul
tury Fizycznej i Turystyki Biura Zarządu m. 
st. Warszawy.

❖
Natomiast w Kalithea w Grecji odbyły 

się Mistrzostwa Europy juniorów. Dosko
nale spisała się na nich mieszkająca w Ur
susie i do niedawna grająca w klubie sza
chowym przy SDK „Kolorowa” Beata Ką
dziołka (obecnie gra w Polonii Warszawa).

Kino „Ursus” zaprasza
4-5 listopada „Pan Tadeusz”, prod. poi., 
od lat 12, sobota i niedziela godz. 16.00 
( seans na życzenie publiczności). 
Wszystkie bilety w cenie 10 zł.
11-12 listopada „Droga do Eldorado” 
prod. USA, rysunkowy, dubbing, godz.
12.00 i 14.00; „Gruby i chudszy 2” prod. 
USA, komedia, od lat 15 godz. 16.00, 
18.00, 20.00.
18-19 listopada „X-Men” prod. USA, 
science-fiction, od lat 12 godz. 14.00, 
16.00; „Uwikłany” prod. USA, sensacyj
ny, od lat 15 godz. 18.00 i 20.00.

W  grupie dziewcząt do lat 14 zajęła 6 miej
sce, gromadząc 6 pkt. w 9 partiach. Do 
srebrnego medalu Beacie zabrakło 0 ,5  
pkt. W  mistrzostwach startowało 22 re
prezentantów Polski, tylko kilku z nich 
uplasowało się na punktowanych miej
scach.

Beata Kądziołka zdobyła w tym roku już 
złoty medal w drużynowych mistrzostwach

Polski z zespołem Polonii Warszawa. Ma 
też na swym kącie tytuł wicemistrzyni Pol
ski na 2 0 0 0  rok w szachach szybkich. 
Beata gra w szachy od 4  lat.

Nasza eksportow a czwórka w skła
dzie: Łukasz Szczerba, Grzegorz Pajew- 
ski, Jacek Malicki i Mariusz Szczerba 
zajęła 2 miejsce w klasie mistrzowskiej. 
Startując w dwójkach Łukasz Szczerba 
i Grzegorz Pajewski uplasowali się na 
4  miejscu. W  klasie I Ursus reprezen
tow a ła  tró jk a  d z ie w cz ą t : M arta i 
Agnieszka D ołęga oraz Anna Kwiat
kowska. Zajęły one 3 miejsce. Klub w 
punktacji drużynowej Pucharu Polski 
został sklasyfikowany na 4  miejscu. K o
lejna, 3 edycja Pucharu Polski odbę
dzie się 1 8 -19  listopada na Targówku 
w Warszawie.

D obrze poczynali sob ie też młodzi 
akrobaci w M iędzyw ojew ódzkich Mi
strzostwach Młodzików. Klub uplasował 
się na 2 m iejscu. Najlepiej wypadła 
dw ójka m ęska D aniel Z aborow sk i i

Piłkarze 
brylują w WOM

Piłkarze nożni z Gimnazjum nr 1 przy 
ul. Drzymały okazali się najlepsi w elimi
nacjach rozegranych między drużynami ur- 
susowskich gimnazjów. Dlatego oni repre
zentowali naszą gminę w ćwierćfinałach 
rozgrywek w piłkę nożną w Warszawskiej 
Olimpiadzie Młodzieży, gdzie bez trudu 
pokonali swoich rywali z Włoch, Ochoty i 
Rembertowa.

W  półfinałach poszło im również bar
dzo dobrze. Wygrali z Pragą Płn., Wolą i 
Ursynowem. W ten sposób bez żadnej 
porażki znaleźli się w finale. Odbędzie się 
on wiosną 2001  roku. Trenerem druży
ny z Gimnazjum nr. 1 jest Kazimierz Ster
nik. Grają w niej: Ł. Sadowski, Ł. Osu
chowski, H. Opolski, D. Goździewski, Ł. 
Safiański, K. Kosiński, Ł. Chamrol, P. Gi- 
ler, G. Pasim, A. Siekiera, B. Skwiński, 
B. Błaszczak, M. Banaszek.

Nareszcie górą!
Na trzy kolejki przed zakończeniem 

rundy jesiennej w IV lidze piłkarze RKS 
Ursus zajmują 14 miejsce z dorobkiem 
15 pkt.

W  14 kolejce (28 października) nasza 
drużyna wreszcie przełamała złą passę. Na 
w yjeździe zespół p ok on ał zajm ującą 
przedostatnie, 17 miejsce w tabeli -  Wil
gę Garwolin 1:2 (bramki Witkowski i Ło
wicki). D o rozegrania RKS Ursus ma jesz
cze spotkania z KS Piaseczno, Orkanem 
Sochaczew i Olimpią Warszawa.

Marek Szczepański, która zajęła 1 miej
sce. Drugie miejsca wywalczyły: trójka 
dziewcząt (Agnieszka Woźniak, Kata
rzyna Gapska i Elżbieta Więcławska), 
dwójka dziewcząt (Monika Pośledzińska 
z Elżbietą W ięcławską) oraz czwórka 
ch łopców  (Maciej i Michał Miecznikow- 
scy, Maciej Sternik i Dariusz Szczepań
ski).

Zaw odnicy Akro-badu z sekcji bad
m intona startowali zaś w o g ó ln o p o l
skim turnieju jun iorów  m łodszych w 
W arszawie. Katarzyna Brzezińska za
jęła 2 m iejsce wśród dziewcząt, a D a
wid G om an 3 m iejsce w śród ch ło p 
ców . W kategorii m łodziczek W eroni
ka Budek została sklasyfikowana na 5- 
8 miejscu, również Jarosław Siem ia
nowski został sklasyfikowany na m iej
scu 5 -8 .

Beata Kądziołka (pierwsza z lewej) podczas Mistrzostw Europy 
juniorów w Kalithea w Grecji.

Sukcesy zawodników Akro-badu
W  Rzeszowie odbyła się druga edycja Pucharu Polski w akrobaty- 
ce. Startowali w mim zawodnicy ursusowskiego Akro-badu -  klu
bu, który wydzielił się z RKS Ursus.
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